
『夢うさぎ』だより ＮＯ．30                        
令和２年 10月 10日発行 

ご家族様 各位 

朝晩めっきりと涼しくなり、虫の音が心地よく響く季節となりましたが、

皆様にはいかがお過ごしでしょうか。 

今年は新型コロナウィルスの影響で、季節のお祭りや恒例行事が殆ど中

止となり、本当に残念でなりません。そんな中、９月に管義偉
すがよしひで

さんが秋田

県出身初の内閣総理大臣に就任されたことは、数少ない嬉しい出来事であ

り、県民をあげてお慶び申し上げたいと思います。 

今年も残すところ 2 ヵ月余りとなりましたが、感染対策に万全を講じな

がらも、ご利用者様に季節を感じて頂けるよう工夫を凝らして参りますの

で、皆様のご協力・ご理解を宜しくお願い申し上げます。 

夢うさぎ施設長 保坂一弘 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

●お知らせ  

① 施設全体のクリスマス忘年会は中止となりますが、代わりに各部署単位で小規模

ですがクリスマス会を開催する予定です。 

② １１月より、各種事故防止のため出入口や廊下等の共通スペースに、防犯カメラ

を増設します。但し、プライバシーに配慮し、居室には設置いたしません。 

③ 10 月より、職員や特養の入居者様にインフルエンザ予防接種を行う予定です。シ

ョートステイのご利用者様は、受診時に予防接種をされるようお願いします。 

④ ノロウイルス感染の流行時期となります。自宅で調理した食品や生もの（たら

こ、筋子、刺身など）の差し入れはご遠慮ください。 

                            


